PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021

                          PRIMEIRA ERRATA AO EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2021

O Município de Ilhota, Estado de Santa Catarina, representado pelo Senhor ERICO DE

OLIVEIRA, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, faz publicar a seguinte errata ao
Edital do Processo Seletivo nº 001/2021, conforme segue:

No Edital do Processo Seletivo nº 001/2021 no item 2 . DAS  VAGAS DISPONIBILIZADAS NO

PRESENTE PROCESSO SELETIVO SÃO  AS ABAIXO ENUMERADAS, COM A

HABILITAÇÃO IDENTIFICADA, incluiu-se a destacada em vermelho:

a)

FUNÇÃO ÁREA DE

ATUAÇÃO

              HABILITAÇÃO VAGAS CARGA

HORÁRIA

PROFESSOR

PORTUGUÊS

Educação

HABILITAÇÃO MINIMA: Licenciatura e Letras:

Português/ Inglês, Letras: Português/ Espanhol.

Cursando a partir do 2º período de Letras

Português/ Inglês, Letras: Português/ Espanhol

1 + CR

10, 20, 30
ou 40h

PROFESS0R

DE ARTES

Educação

HABILITAÇÃO MINIMA: Licenciatura em Artes:

Visuais, Dança, Teatro e Música) Cursando a

partir do 2º período de  Artes: Visuais, Dança,

Teatro e Música)

1+ CR

10, 20, 30
ou 40h

ATENDENTE
DE CEIS

 Educação

HABILITAÇÃO MINIMA: Ensino Médio completo.
Curso de aperfeiçoamento  na área da Educação.

1 + CR

    40h

MEDIADOR
DE PESQUISA
E LEITURA

 Educação

HABILITAÇÃO MINIMA: Licenciatura em Letras,

Pedagogia/ Normal Superior. Cursos de

aperfeiçoamento na área.

1 + CR

  40h

INSTRUTOR
DE
INFORMÁTICA

 Educação

HABILITAÇÃO MINIMA: Ensino Fundamental

Completo. Experiência comprovada na área.

1 + CR

   40h

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ILHOTA

SERVENTE
(Merendeira)

Educação  HABILITAÇÃO MINIMA: Ensino Fundamental.

Experiência comprovanda na área.

TÉCNICO
ADMINISTRATIVO
(EDUCAÇÃO)

Educação

HABILITAÇÃO MINIMA: Ensino Médio.

Experiência comprovada na área da Educação.

1 +CR

  40h

b) Permanecem inalteradas as demais disposições editalícias.

Publique-se o presente Edital para que surtam seus efeitos legais.

Ilhota - SC, 01 de fevereiro de 2021.

ERICO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Rua Dr Leoberto Leal, 160 Centro CEP: 88.320-000
CNPJ: 83.102.301/0001-53 Telefone: (47) 3343-8800